
 

 

 

 

 

 

LKAB „KLAIPĖDOS SMELTĖ“ 

GELEŽINKELIŲ PASLAUGŲ ĮRENGINIŲ 

APRAŠAS 

2023-2025 M. 
 

 

 

 



PATVIRTINTA 
LKAB „Klaipėdos Smeltė“  
Generalinio direktoriaus  
2022 m. Spalio 27 d. įsakymu Nr. VTA-289 

2 
 

1. Bendroji informacija 

1.1 Įžanga 

1.1.1. Laivų krovos akcinės bendrovės „Klaipėdos Smeltė“ (toliau – Bendrovė) geležinkelių paslaugų 

įrenginių aprašas (toliau – GPĮ aprašas) apibrėžia Bendrovės įvairiarūšio transporto vienetų sąstatų ir vagonų 

grupių intermodalinės krovos ir aptarnavimo paslaugos teikimo taisykles, sąlygas, tvarką, informaciją apie 

paslaugos kainą bei kitą būtiną informaciją.   

1.124. Bendrovė yra įvairiarūšio transporto vienetų (toliau- ITV) intermodalinės krovos terminalas. Pagal 

GTK 301 straipsnio 7 punktą Bendrovė priskiriama jūrų uosto įrenginiui, kuriame teikiamos su geležinkelio 

transportu susijusios paslaugos. 

1.2 
Geležinkelių paslaugų 

įrenginių operatorius 

Kontaktinė informacija: 

LKAB „Klaipėdos Smeltė“ 

Nemuno g. 24, LT-93278 Klaipėda 

El. paštas: smelte@smelte.lt 

Tel. +370 46 496 201 

www.smelte.lt   

1.3 

Galiojimo laikotarpis 

ir atnaujinimo 

procesas 

1.3.1. GPĮ aprašas gali būti keičiamas Bendrovės generalinio direktoriaus įsakymu. Aprašas įsigalioja nuo jo 

paskelbimo dienos ir atnaujinamas, jei turinio pokyčiai reikalauja pakeitimų. 

1. Paslaugos 

2.1 
Paslaugos 

pavadinimas 

2.1.1. Jūrų uosto paslaugos.  

2.1.2. Platesnė informacija apie paslaugas pateikta internetinėje svetainėje adresu www.smelte.lt 

2. Paslaugų įrenginių aprašas 

3.1 Objekto pavadinimas 

 

Laivų krovos akcinė bendrovė „Klaipėdos Smeltė“ 

 

3.1.1 Vieta 
Nemuno g. 24, LT-93278 

Privažiuojamieji geležinkelio keliai sujungti su geležinkelio stotimi Draugystė. 

3.1.2 Darbo valandos 
Bendrovė dirba 24 val. per parą, 7 dienas per savaitę.  

Išimtiniais atvejais darbo laikas gali būti apribojamas.  

3.1.3 Techninės savybės Informacija apie Bendrovės naudojamus įrenginius, sandėliavimo plotų dydžius pateikiama www.smelte.lt  

http://www.smelte.lt/


 

3 
 

3.1.4 
Planuojami techninių 

savybių pasikeitimai 

Informacija apie GPĮ techninių savybių pasikeitimus ir laikinus pajėgumų apribojimus, kurie gali turėti didelį 

poveikį paslaugų įrenginio veikimui, įskaitant planuojamus darbus klientams teikiama elektroniniu paštu. 

4.  Mokesčiai 

4.1 
Informacija apie 

užmokestį 

4.1.1. Atsiskaitymo už Paslaugą dydžiai ir terminai su Bendrove numatomi sutartyje.. 

4.1.2. Kainos nustatomos atsižvelgiant į GPĮ paslaugos savikainą, apskaičiuotą pagrįstą pelną, analogiškų 

paslaugų rinkos tarifus bei kitus kriterijus. 

4.2 
Informacija apie 

nuolaidas 

4.2.1. Informacija apie pareiškėjams siūlomų nuolaidų taikymo principus, pateikiama laikantis komercinio 

konfidencialumo reikalavimų. 

5. Prieigos sąlygos 

5.1 Teisiniai reikalavimai 

5.1.1. Galimybė gauti Paslaugą suteikiama pasirašius Sutartį su Bendrove. 

5.1.2. Sutartis yra sudaroma metams arba ilgesniam laikotarpiui.  

5.1.4. Bendrovė suteikia Paslaugą Sutartyje numatytomis nediskriminacinėmis sąlygomis.  

5.2 Techninės sąlygos 

5.2.1. Geležinkelio vėžės plotis 1520 mm 

5.2.2. Bendras sąstato telpančio į Bendrovės krovos terminale esančius privažiuojamuosius kelius ilgis – 645m. 

(205 kelias – 389 m, 206 kelias – 270 m.)   

5.2.3. Eismo organizavimo tvarka aprašyta infrastruktūros valdytojo parengtoje privažiuojamųjų geležinkelio 

kelių eismo organizavimo instrukcijoje. 

5.3 

Su geležinkeliais 

susijusių paslaugų 

teikimas sau 

5.3.1. Bendrovės teritorijoje esančiame GPĮ Paslaugą teikia tik Bendrovė.  

5.4 IT sistemos 5.4.1. Prieiga prie  Bendrovei priklausančios IT sistemos naudotis nereikia. 

6. Pajėgumų skyrimas 

6.1 

Prašymai dėl prieigos 

ar dėl naudojimosi 

paslaugomis 

6.1.2. Pageidaujant gauti Prieigą privalo užpildyti ir pateikti laisvos formos prašymą Bendrovei el. paštu: 

smelte@smelte.lt  

6.2 
Atsakymas į 

prašymus 

6.2.1. Gavus paraišką, nedelsiant el. paštu siunčiamas patvirtinamas. Jei paraiškoje nepateikta visa, pagal GPĮ 

aprašą reikalaujama ir būtina sprendimui priimti, informacija, Bendrovė apie tai informuoja ir nustato 

pagrįstą trūkstamos informacijos pateikimo terminą. Jei tam terminui suėjus tokia informacija 

nepateikiama, Paraiška atmetama.  

6.2.2. Bendrovė, gavusi tinkamai užpildytą paraišką:  

6.2.2.1. įvertina Paslaugos suteikimo technines ir organizacines galimybes;  

mailto:smelte@smelte.lt


 

4 
 

 

6.2.2.2.  derina Paslaugos suteikimo galimybę, jeigu Bendrovės turimi eksploataciniai pajėgumai nėra 

pakankami paraiškoje nurodytiems poreikiams tenkinti;  

6.2.2.3. ne vėliau kaip per 20 d. d. nuo nustatyto metinio prašymų pateikimo termino pabaigos 

informuoja el. paštu apie sprendimą dėl Paslaugos suteikimo laikų, apimties ir kitų aktualių parametrų.   

6.2.3. Priėmus teigiamą sprendimą dėl Paslaugos teikimo, parengiama Sutartis. 

6.3 

Informacija apie 

turimus pajėgumus ir 

laikinus pajėgumų 

apribojimus 

6.3.1. Informacija apie geležinkelių paslaugų įrenginio techninių savybių pasikeitimus ir laikinus pajėgumų 

apribojimus, kurie gali turėti didelį poveikį GPĮ veikimui, įskaitant planuojamus darbus, klientams 

teikiama Sutartyje nurodytu elektroniniu paštu. 


